
DS Photo

      

  

VÝPRAVA ZA VODOPÁDEM I. - VODOPÁD DÍRKA

Po dlouhém čekání mi konečně přišel poštou neutrální šedý filtr Hoya (od tohoto japonského výrobce mám všechny používané filtry) a v sobotu 25. května jsem kolem poledního vyrazil směrem na Plzeň, kde jsem si vytipoval přírodní vodopád Dírka, který je největším vodopádem v povodí Berounky.

  
          

VÝPRAVA ZA VODOPÁDEM I. - VODOPÁD DÍRKA

  

25.4.2009

  

Po dlouhém čekání mi konečně přišel poštou neutrální šedý filtr Hoya (od tohoto japonského
výrobce mám všechny používané filtry) a v sobotu 25. května jsem kolem poledního vyrazil
směrem na Plzeň, kde jsem si vytipoval přírodní vodopád Dírka, který je největším vodopádem
v povodí Berounky. Nachází se na Díreckém potoce nedaleko vesnice Darová. Auto jsem
nechal na parkovišti golf resortu Darovanský Dvůr a vydal se po červené turistické stezce do
hloubi lesa. Po nějaké čtvrthodince jsem narazil na zmiňovaný potok a vydal se po jeho proudu
vyšlapanou stezkou. Po zhruba dalších patnácti minutách jsem našel, co jsem hledal.

  

Ale nepředbíhejme, pěkně popořadě...

  

 1 / 4



DS Photo

  A na závěr to přišlo. Postavil jsem stativ, nasadil filtry a začal zaznamenávat tu krásu...  

 2 / 4



DS Photo

  Dírecký vodopád je vysoký necelé 3 metry a má průtok 30 litrů za sekundu. Nad ním senachází ještě několik menších kaskád. Množství vody záleží na předchozích vodníchsrážkách, ale vodopád je k vidění celoročně a vždycky návštěvníka potěsí svou krásou.  Pokud byste chtěli použít navigaci, tady je jeho přesná poloha : GPS: 49°49'50.86"N;13°31'36.86"E  A na závěr pár fotek "z natáčení":  

 3 / 4



DS Photo

  Snímky 6 - 10 jsem dělal s použitím šedého filtru, na který jsem ještě kvůli většímuztmavení a zjasnění barev přidal polarizační filtr. Volil jsem časy v rozmezí 15 - 25 sekundna maximální hodnotu clony. Vše samozřejmě ze stativu a na dálkové ovládání sezáslepkou na hledáček objektivu.  

 4 / 4


